Башҡортостан Республиҡаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы

Калинин   ауыл Советы
ауыл  биләмәһе

СОВЕТЫ
452044, БР, Бишбүләк районы,

Усаккисеү  ауылы, Совет  урамы, 35

8(347)4323767

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
СОВЕТ
сельского поселения
Калининский  сельсовет
452044, РБ, Бижбулякский район, село Усак-Кичу,

ул. Советская, 35

8(347) 4323767

ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ

О  внесении изменении на  решение Совета сельского поселения Калининский сельсовет №43/11-28 от 28 августа 2020г.
«Об утверждении положения о старостах сельских населенных
пунктов, входящих в состав сельского поселения Калининский
сельсовет  муниципального района Бижбулякский  район
 Республики Башкортостан»
На основании экспертного заключения Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции НГР  RU03020005202000014 от 23 мая  2023 года,  Совет сельского поселения Калининский  сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан

решил:

        1. В соответствии Законом 12 ФЗ от 06.02.2023г. внести следующие изменения в решение совета сельского поселения Калининский сельсовет №43/11-28 от 28 августа 2020г.:
        Пункт 5 ст.1
Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации,проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации,достигших на день представления сходом  граждан Российской  Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение  путем размещения на официальном сайте сельского поселения Калининский  сельсовет в сети «Интернет» и  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Калининский  сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Бижбулякский район, с. Усак-Кичу, ул. Советская,  д. 35.

4. Контроль за исполнением   настоящего решения  возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам.
  Глава сельского поселения                                Д.Г.Юмагулов

с.Усак-Кичу
от 02 июня 2023г.
№ 107/44-28

PAGE
2

_1565080907.doc
[image: image1.png]